
   
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

(XIII сессии III созыва) 

 

 

от 18.12.2017  № 107        

 

О внесении изменений в Положение 

об установлении размера денежного 

вознаграждения и порядке осуществ-

ления иных выплат, материального 

поощрения, гарантий и компенсаций 

лицам, замещающим муниципальные 

должности на постоянной основе в 

органах местного самоуправления и 

муниципальных органах Анадырско-

го муниципального района, утвер-

жденное Решением Совета депутатов 

Анадырского муниципального района 

от 31.10.2008 г. № 24 

 

 В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Кодексом о муниципальной службе Чукотского автономного 

округа,  

Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение об установлении размера денежного вознагражде-

ния и порядке осуществления иных выплат, материального поощрения, гаран-

тий и компенсаций лицам, замещающим муниципальные должности на посто-

янной основе в органах местного самоуправления и муниципальных органах 

Анадырского муниципального района, утвержденное Решением Совета депута-

тов Анадырского муниципального района от 31.10.2008 г. № 24 следующие из-

менения: 



2 

 

1.1. в  пункте 3.5 цифру «19» заменить цифрой «21»; 

1.2. пункт 3.7 изложить в следующей редакции: 

«3.7. Премия по результатам работы выплачивается лицам, замещающим 

муниципальные должности в пределах установленного фонда оплаты труда за 

квартал и (или) год и учитывается во всех случаях исчисления среднего зара-

ботка. 

Квартальная премия в размере, не превышающем одного месячного де-

нежного вознаграждения, выплачивается на основании муниципального право-

вого акта руководителя органа местного самоуправления или муниципального 

органа Анадырского муниципального района, премия свыше указанного разме-

ра выплачивается по решению Совета депутатов Анадырского муниципального 

района.   

Размер премии может быть увеличен при наличии экономии фонда опла-

ты труда и максимальными размерами не ограничивается.»;  

 1.3. дополнить пунктом 3.16 следующего содержания:  

«3.16. Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности 

на постоянной основе в органах местного самоуправления и муниципальных 

органах Анадырского муниципального района может быть увеличен от уста-

новленных настоящим Положением нормативов, но при этом не может превы-

шать норматива на содержание органов местного самоуправления, на текущий 

финансовый год, установленного Постановлением Правительства Чукотского 

автономного округа.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, за исключе-

нием пункта 1.2 который вступает в силу со дня официального опубликования.    

 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север».  

 

 

 

Глава Анадырского  

муниципального района                                             С.Л. Савченко 

 

 

Председатель Совета  

депутатов                                           Ю.А. Лапочкин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


